
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                                 Ano 24 – nº 15 Especial II                         Brasília-DF, 15 de abril de 2016 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

PORTARIA Nº 1565/2016/SEI-MC 

DE 14 DE ABRIL DE  2016 

 

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS 

COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições regimentais, consoante ao Art. 74, Parágrafo 

1º, Inciso III, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 

49, de 12 subsequente, tendo em vista o disposto na Portaria n.º 1.560/2016/SEI-MC, em 

decorrência da decisão judicial prolatada nos autos do Processo nº 00629481220114013400 – 

14ª Vara Federal do Distrito Federal, resolve: 

Art. 1º  Efetivar o posicionamento de acordo com o Anexo II da Tabela de Correlação do Plano  

Geral de cargos do Poder Executivo – PGPE, da Lei n.º 11.357/2006, com redação dada pela 

Lei n.º 11.784, de 22/09/2008. 

 

Cargo: Auxiliar  Operacional   de  Serviços Diversos 

Matricula Siape Nome Situação Anterior Situação Nova 

809820 PAULO ROBERTO DA SILVA D V A V 

  

   Art. 2º  Publique-se, no Boletim de Serviço. 

  

  ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de 

 

 

  

 

 



Boletim de Serviço                            Ano 24 – nº 15 Especial II                                       Brasília-DF, 15 de abril de 2016 

 

Boletim de Serviço   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

André Peixoto Figueiredo Lima 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Antonio Francisco da Silva Filho 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


